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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES [5G
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT
01/053-42691/24
19.12.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 634-24-11912-2-2-1/C826 te datés 19.12.2024 me O.P
Kompania e Sigurimeve Eurosig SH.A., 2 korriku nr 4 Prishtiné dhe me nr te Biznesit 811296054

Titull: Sigurimi i automjeteve zyrtare.
Pér menaxhim te kontratés do te jete z. £iLinNg  Mllpei] nga drejtoria e Drejtoria e

Administrates Publike derisa Menaxheri i projektit i njesise kérkuese si bartés i aktiviteteve te
programit, dhe implementues i projektit Binak Sylaj .

Plani pér implementimin e kontratés éshté 3 vite.
Vlera e kontratés éshté 7.616.55 Euro

e Menaxheri i projektit ;51 edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te bé&je raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

e Kryesuesii aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

« Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit s€ bashku me kontrate, ofertén
financiare.

« Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.

ZKA - KRYETARI
z. ZENUN ELEZAJ ——.
,-"E-“—;x/“‘—:-‘rf-'-. Y




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES | s’

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kiine.org s

KOMUNA KLINE

Zyra e prokunmit
O OS2~ 40634/24

DATE 4. 12 Ro2¥

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 112-2024

MNumri i kontratés!: 634-24-11912-2-2-1/C826
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A.. 2 Korriku nr 4, PRISHTINE. 811296054, {ne vazhdim

“}ruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimel & shénuara me
poshté:

Sigurimi i automjeteve zyrtare me numér identifikues; 634-24-11912-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratds &shié performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit 12 Shérbimeve:
Sigurimi i automjeteve zyrtarve

—
No. | Lot

| | Sigurimi i automjeteve zyrtare

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 1€ jeté: 7,616.55 €; Shiatemije e gjategind ¢ giashtembedhjet Euro e
pesedhjete e pese |

Né cmim 1€ pérfshihen 1@ gjitha tatimet dhe taksat e aplikueshme né Republikén e Kosoves gmumet jang per
njési pér vetém njé regjistrim. viera e 1€résishme e kontratés pér tri vite do te jete e planifikuar ne vierén
22.849.65 euro Vlera totale indikative e kontratés &shté 7 616,55 Furo (Viera e lexuar &shté njési. Sigurimet pér
njé vite kalendarik. Derisa Vlera e térésishme e Kontratés pér periudhén 3 vjecare gshté 22.849.63 €

b Ju lutemi referojuni kétij numri 18 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.
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2.2 Plani dinamik éshté 36 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 22.849.65 euro me validitet 36 muaj+ 1 muaj= 37 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jelé e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Koniraktuesit sipas koniratés. Ai dubet t€ jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta t€ kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 2.284.96 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pétbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1& Koniratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxhern i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsicerohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj 18
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g dérzon komunikatén kérkon vértetim € pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kétE né
komunikatén e tij. Sa heré q@ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi cuhet (€
kérkojé vértetim t€ pranimit (& komunikatés sé 1. Né 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gyitha masat e
nevojshme pér 18 siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té ullé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
1& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté @shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 2 ng tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autaritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér (Mruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita:

Neénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

| s ol
- Logt—

| Pozita;

Niénshkrimi:

Drata:

Vula:

2 Gjuha do t€ jet# gjuha e shitviézuar nga tendeQmesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri | kontratés: 634-24-11912-2-2-1/C826

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t3 thoté marréveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,
si¢ @shté shénuar né formularin e kontratés @ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referenceé né (€

1.2 “Shérbimet” do 18 thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit € Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i cakivar né
formularin e kontralés, q# &shté palé né kontraté dhe i detyruar € kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe gé
pér defyrat e kryera do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nen-kontrakluesi si €
punésuar dhe 1& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (€ ndonjé pjese 1€ tyre,

1.5 *Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e ti ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1 cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do &
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ciruesi 1 Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin 1 Shérbimeve, sig mund 1€ jetd rasti. dhe “Palét”
nénkupton 18 dv prej tyre.

1.8 “ Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontralds.

.10 *KVEK” nénkupton Kushtet e Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji qé i pércakton t€ gjitha céshtjet & nuk jané 1€ mbuluara né kentrate.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (@ cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treté.

3.2 Dfruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim: apo interes nga ajo, pérveg né kéw raste;
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve & Ofruesit 1& Shérbimeve. 1& shumave g¢ duher 18
paguhen ose g€ do & béhen borxh sipas kontralds; ose
b) né rast t& dhénies sé & drejiés sé Ofruesit 1 Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit t& Shérbimeve pér 1@
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar liumbjen ose
detyrimin e Ofruesit 18 Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshié
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratiés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratds pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1 shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale t& eté,

4.2 Elementet e kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njofto) me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet awtorizimi. Ofruesi { Shérbimeve nuk nénkontrakion

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kirkesal e pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 8
sipuroj, ku e konsideroné =i 18 nevojshme, pagesat direkte pér aénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve €shté pérgjegyés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve (€ vet si dhe
té agjentéve ose 1€ punésuarve, né @ mEjtén ményré si po 1€ 1shin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesii 18
Shérbimeve, agjentéve & 1] ose punétoréve 1€ 1. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 1€ kontraiés ose
aprovimi 1 nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nge obligimet
e 11 sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegiés pér té giitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s
Kosovés,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakwesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tariza dhe

detyrime t& tjera & mund 18 vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e € cilave mendohet té keté qené e p&rfshirg
né cmimin e kontratés.

Neni b Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit 18 kontratés nga t& dy palét ose ne njé date jetér1é
mévonshme si¢ mund 18 ceket né KVE.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do & doz8zoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé

Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kahén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do 1& kryvhen ng
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt g€ &shté arsvesh&m e mundur pas marrjzs s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundej aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshté ¢ specifikuar
né KVE. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, ai do 18
jeté pérgjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data ¢ pérfundimit te
1é gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshié i pércakiar ng KVE.

6.6 Pérvec nése palét pajtohen gé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do 1€ fillojé jo mé voné sz 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés, Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1€ ket 1€ dreji@ 18 mos e ckzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g€ 1 &shté shkakioar, Ofruesit 1€
Shérbimeve do t'1 merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit (€ periuchés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi 1 Shérbimeve mund 1@ kérkojé zgjatje 1€ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ 1ij
vonohet, ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig Eshi e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t# kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofruesi 1 Shirbimeve do € njofoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t€ béj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhds s& realizimit pér 1€ cilén
at konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 18 shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési té ploté né ményre g8 & mund 1€ shqvriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 diléve nga marrja e holl&sive té pérmendura né 7.2, Auwtoriteti Kontraktues me ané t& mjoftimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit 18 Shérbimeve zgjatjen e perindhés s ekzelutimit sig mund té arsyetohet, ose né
ménvré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka 18 drejté né zgjatje.



Neni & Forca madhore

&.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i

obligimeve @ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s njofiimit mbi dhénie 8 kontraids ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rasiet e
dhunés, epidemité, rréshqiget e tokés, térmetet, shiréngatat, veiétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimel dhe ndonjé ngjarje tetér e ngjashme e paparashikuar q@ 8shié périej konirollit 1€ paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin ¢ dubur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t8 marr t€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé qé & pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesg minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pergjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj ngjarjeje t€ foreés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jei€ i detyruar 18 paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritent kontrakives ose lloj tjetér | déshiimit pér 1€ krver
abligimet e tij &shié rezultat i forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndedhur e cila mund € ndikojé né
realizimin e obligimeve 18 saj, menjéherg do ta laymérojé palén tjetér, duke dhéné 1& dhna detaje mai natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin & kang gjasa ta kené rrethanat, Pérves nése udhézohet ndrysae nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi 1 Shérbimeve do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sizas
kontratés pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe & angazhojé 18 gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 18
plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja ¢ forcés madhore 1 mos e pengoj€ até gjaté punés. Ofruesi 1 Shérbimeve
nuk do té zbatojé mjete 12 tilla alternative pérves nése udhézoaet ta bEje kété nga Menaxhert i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9,1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi U1 japé Ofruesit 18 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pénnbushjen brenda njé afati t& arsyeshém & paralajmérimit 1€ dhéng
nga autoriteli kontrakiues g kérkon nga ai t8 evitojé ndonjé neglizhencg apoe déshtim pér t& rea’izuar

obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢} Ofruesi 1 Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriten kontrakiues,

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga
gjvkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(&) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi gé ka fuginé e res judicara;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshité shpallur fajior pér sjellje 18 rénd 1€ keqe jo profesionale @ déshmuar me
cfarédo mjeti 1€ cilin mund ta vértetoj Autoritet kontraktues:

{g) Ofruesi 1 Shérbimeve 1 éshté nénshtruar nj# givkimi gf ka foreén ¢ rey fudicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
g Ofruesit 1€ Shérhimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

(1) shfaget ndonj& paafidsi tjetér ligiore qé i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofiruesi 1 Shérbimeve nuk arrin 1 japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep

parancing apo sigurimin mé 18 hershém & kérkuar n# kontratén e tanishme nuk 2shté né gjendjz Ui ploi@sojé
Zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjvkim ndaj & drejtave apo mundésive tiera t& Antoritetit kontrektues dhe
CHruesit € Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé koniraé
tielér me njé palé 18 treté ng emér 1& Ofruesit t# Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit t& njofiimit 1& ndérprerjes s& kontratés, do 1a udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé € ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré 18
shpejté dhe 1€ rregullt dhe pér 1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

0.4 N rast (& ndérprerjes, avtoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur dhe né prani 18 Ofreesit 8
Shérbimeve ose 1€ pérfagésuesve i@ tij ose duke u bEré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mhi
shérbimet e kryera. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t€ jeté 1 obliguar 1€ béj& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa € jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté 12 drejté (& marré nga Ofruest { Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén gé duhet 1'1 pegubet
Ofruesit 1& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

0.6 Nése Auloriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1€ keté (€ drejié 18 marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet g 1 jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit 1€ Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin <ontrakiues 14 dité paraprakishi, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit 1@ Shérbimeve shumat q& duhet 18 paguhen né ndonjé certifikaté & [Eshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 1€ afatit 18 fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin i plotésejé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t8 pérséritura; ose

c. ose, si rezullat 1 Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve &shig 1 paafié t€ kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjetd (60) dité.

10.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragivkim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontrats s& Autorietit
kontrakiues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve.

10,3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund 1’1 jeté skkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& krvej Shérbimel sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhie me
praktikat mé 1€ mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep awtoriteti kontrakiues. Nése
Ofruesi 1 Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ Kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kg duke i
paragitur arsyet ¢ tj brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @
pezullohet pér shkak t& kéuy njofiimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve n-if fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (£ sigurojé gé personeli i tij, t€ eférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij
gjithashiu t'1 respekiojng dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregullareve,

11.4 Ofruesi i Shétrbimeve duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutinnt € kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj € kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues,

11.5 Mése Olruesi 1 Shérbimeve éshié konsorcium i dv ose mé tepér personave, t€ gjithé personat ¢ tillg do (&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht & obliguar t'i plotésojné kushter e kontratés. Persont i cakiuar nga
konsorciumi qé t& veproj né emér t& tij pér qéllime 12 késaj kontrate do t& ket€ autoritetin g& & lidh

konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 18 punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
péreakiuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe ng bazé 1€ kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund & kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njé anétar 1 stafit &shié i
paefektshém ose nuk kryen detvrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢do zEvend@sim (&

propozuar té personelit kryesor, velém nise kualifikiment e tyre pérkatése dhe afiésité jand thelbsish: 1 barabarla
ose mé 18 muré se ato 1@ dentifikuara,



MNeni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'1 ofrojé ofruesit 8 shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion 1€ tij, g& mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla do
1'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 1& periudhés s€ zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 18 bashképunoj sa mé shumé gé #shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione q& ky i fundit mund t'i kérkoj ng ményré t€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur né KVK, 1 cili do (€ jet€ pérgjegjés

pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autorizetil
Kontraktues.

Neni 13 DéEmet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & celour né
K VK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshi€ me vong se Data ¢ Keérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet 1 tejkaloj shumén e pércakiuar né KVE. Autoriteti Kontrakiues mund té zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve 1 likuiduara ruk do €
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t€ Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do (&
pérmirésojé ¢do pagesé (& tepért 1& démeve 1€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 1€ papesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim té ploté dhe 1€ mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguna ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé éshie pasoje e
mosekzekutimit té ploté dhe t& dubur 1@ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj 1€ jetd valide 30 dit€ pas léshimit t& Certifikatés s Pérfundimit,

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéng né pjesén IV 18 kontratés,

Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t# marr dhe do 1€ ruaj, dhe do @ shkaktoj Neénkontraklorét & marrin dhe majné,
me shpenzimel e tyre, por né bazé 1€ kushteve 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget.
dhe pér mbulim, sig do té specifikohet né KVE.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishine jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet Ui behet Ofruesit 1& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

15.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Cfruesi | Sherbimeve do 1@ béhen né llogarmd
bankare 1¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ ¢ plotgson Ofruesi 1 Shérbimeve. |
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdaret pér t'i raportuar ndryshimet ne
logaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ 1€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data ng t& cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q€ kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjcsore osc sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 1&
bithet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (& jape
sqarime, modifikime apo informata (8 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 18 Nlogaritet
nga data né 1€ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gg, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zbritje q€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré 1& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké 18
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 1€
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

16,6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 perindhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin 1€ drejté
CMruesit t& Shérbimeve gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Awtoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i koalitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do t& jené siné KVK
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 12 njoftojé até pér ¢do defekt qé
gshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraklues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe 1€ zbulojné dhe provojng gdo shérbim ¢
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekleve gshté 51 né KVE.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit (& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do & zgjatet pér aq kohé sa Defektet 1€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nié defekt éshté dhéné, ofruesi i shérpimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18,3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e
Autoritetit Kontrakiues. Autoriteti Kontraktues do 18 vlerésojé koston e korrigjimit 1€ defektit, ofruesi 1
shérbimeve do 1€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig shié cekur
e Nenin & dhe 10

1.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démituar do 1€ ket€ 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) Déme 1€ pérglithshme; ose

b) Déme 8 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet € rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'1 paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

0.1 Palét duhet t'i béjné (& gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur n2 ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se £shié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh 1@ dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Penudha
maksimale gé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dit€ nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér
& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigjel me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie. 1€
dyja palét do 1 jené té lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme 1 procedurés sé zgjidhjes s& mosmerréveshjes
duke e layméruar tjetrén.

20.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren ves 1€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVE. Nese fuk mund 1@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ ket t& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés
s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.



Meni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

71 1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojg:

a) vendim nga gjvqi; ose
b} kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KV,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhyes se mosmarréveshjes, gjvikata
apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oifruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarel e ti] dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés per te gjitha shpenzimet, humbjet.
demet, dhe pagesat ¢ shkakwara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifgs
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit 1€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e CHruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emeér 1€
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale 18 asaj pale 1@ treié,



KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 634-24-11912-2-2-1/C826

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéw do 1@
mbizotérojné mbi ato & KPK.

-\.l-‘\x.r'
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@fﬁlﬁﬂ& sipas nevojés, né shenimet kursive 1é pérmendura pér nenet

Kushiet e Pérgjithshme ¢ Kontratis

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

| Neni. Nr.

Pérshkrimi { nenit
Ligp 1 zbatueshdm 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t€ zbatohen pér 1€ gjitha péshtjet g
dhe gjuha ik mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té jeté ajykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shaipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé ¢ ekzekutimit éshié 2.284.96 EURO me validitet
36+1=37 muaj.
Pérgjegjisia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
Sigurimi i
- (a) Per ]mmh;c ose démtim t¢ Punéve. Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit
e operatorit ekonomik:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pérgjegiést e aperatorit
ekomontik).
(¢} humbje ose démum i pronés (pérveg Punéve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérpiegiési e
operatorit ekonomik
{d) démtim personal ose vdekje:
i, & punétoréve & Kontraktuesit: [Pérgiegiési e operatm it
ekonomik]
ii. (& personave t& tjeré: Pérgjeglési e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit 1€ kontratds
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar ésht€ 3 dité
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do & jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret ¢
kontratés nga te dv palét
17.2 Diata e pérfundimit ¢ 1€ gjitha Punéve do t€ jeté 36 .
Démet e likuiduara 19.1

.

Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jané 23% pér dité.

Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér (¢ giitha Punét &shté /00 %5f
e Cmimit final 1€ Kontratés.,




Regjistr i punés 20.1 ditari [ punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshié [shéna emrin, tdresén e Menaxherit 1é

testimi Projekit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimii éshig: ska

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave & mbajtura &shté: /0% e vieres se kontratés

Shkaget pér 301 [Drata e posedimit & vand punimit do 1€ jet€ 3 dité pas nénshkrimair té

kompensim kontratés,

Pérgjegijésia mbi 4.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshié 363 dité,

Detektet

Pagesa pas shképuyjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, gé

st lontratés pérfagéson koston skiesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié [shéno pérgindjen].

Zojidhja migésore e 422 Me pajiueshmeri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zujidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 1€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ckzekutimic s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur 1€

me proceduri zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [Givkata

pivgEsore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove.

[ =]
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811296054

Numri Uik Identifikues [ tedinstvent Matiéni froj / Unigue identification Humber

anrannnm

i

KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A.

Emri biznesit / Nazly biznisa [ Name of business

/1

Emi tregtar [ Trgovatko ime | Commereial name

AR RHINEAE

ASLA

Lloji biznesit: Shogéni aksionare
Poslovnl tip: Deonitarska drultva
Business type: Joint Stock Companies

nrg il

-

| N AGARAAARRAANA

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjisteimit:
Daturn registracije: 16/05/2003
Date of registration:

2 Korriky nrad
Prishting

o

. 150442019
" Data { Date / Datum

WyA _

pénshirimi f S‘ig nature [ Patpis

L AAE

il
b=t

TR P :’l-Fl.—F-LHPd-PF;ILFEH:l-H_FEFtﬂﬁ-F A
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Nr. ser. / Ser. br. f Ser. No. 10019212
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RepusLina & KOSOVES - REPUBLIKA KosOwa — REPUBLIC OF KOsovo
Qeveria £ KOSOVES — VLapa Kosova — GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA FINANSIIE — MINISTRY OF FINANCE

Mums

Broj

Number
Numri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Mumber

Emr i personit

ime osobe
Person's Nama

Adresa e Persanit
Adresa osobe
Harson's Adaress

Data & Regjistrimit
Dalurmn Registracije
Registration Date

Data e Léshimii
Datum lzuavana
Date of Issuance

Personi Pargiegés
QOdgovarna Lice

Responsible Person

Hje cerildk

" VERSION -& - KORIGJUAR 03-05-2011
S o

213 @shia leshear nge Administiata Tatimore e Kosoves, baeuar né Ligiin Mr. 05M.-037 per Tatimin mii ¥iaran g shis
Ovaj carifiat zdat |2 oo Poreske Azministracie Kosova, shodno Zakena 3r. 05/L-037 O Porezu na Dodany Vrednost
This cerbiicele is jesuen oy ihe |ax Acministration of Kasove, bases on the Law Nr. DEL-03T en Value Added Tax.

ADMINISTRATA TATIMORE E Kosovis - PORESKA ADMINISTRACIIA Kosova - TAX ADMINISTRATION oF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATZ= - VAT FILER

330077207

i ki i

KOMPANIA E SIGURIVEVE ‘EUROSIG" SHA _ 3
4 Sulgjman Vokshi PRISHTINE PRISHTINE KOSOVA

.

LR L N

oA T T i o T gl o




\¢ | REPUBLIKA E KOSOVES - REpualiKa KOSOva — REPUBLIC OF KDSOWD

|f.'| QEveRTA E KOSOVES — VLADA KOSOVA ~ GOVERNMENT OF KOSOVD

,f.! MINISTAL E FINANCAVE — MINISTARSTVO Za FINANSUE - MIrISTAY OF FINANCE

|{| ADMINISTRATA TATIMORE E Kosovis - PORESKA ADMINISTRACIIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo
|

| CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
i CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
¢

| FISCAL NUMBER CERTIFICATE

I HURREFISCAL

EramchLb: BIRo o é‘[}DEEDdEé"

|{# [ FISTAL NUNMEER s

b ZTATUS
'{’ BTATUS Shiogérn assicnare
BTATUS

|
hd e .

e L
IRAE: KOMPANIA E SIGURIMEVE "EURCSIG” SH.A

|f
f: | NANE:
{ !

! AUAESA
IE‘:| ,.t;;q,z; 4 Sulejman Vokshi, PRISHTINE, PRISHTINE, KOSOVA

I""l AOORERE — g oo -
{4 -

|{ DATA £ LESHIMIT
|

| CIATLIR SZEAYAMAR 07-12-201%
I (! B ELANGE DATE
i

RENSHHAIN THE Viits E PERSONT PERGIT
|[ | SOTRIE! | FESAT DOBOVORNGE LICA
0!

1
L.
n
(%]

SIGMNATUAS AND STAMP UF RESPCIEBLE FERSON

(,| Ky numes szl Bakonat ngs ASTAETER Toumrgre & KoEGYGE EEZumr né memin V1 TE BgE Mr DML-T20 mved Admigistrata Taimoie ohe

1 Procesural

|{" Owey fiskalol sof i2a8e (o o2 Srang Spresdd apmrustiache Hosoys u skiads 58 canaii 11 Zakensz or. D3/L-222 4 Poseska AgminErazn

Iﬁl Paglupoma

\ Tris fical FURICDT 5 Ishen By Tax AgTiimnation of Ridtvo , under se Aricie 14 of [na Law Mo, 0L-2RE on TEx Adminisratan ans

|6 PIgeREre

6

| % WD SertfiEEl 03 19 DErONRET NEE gersondd i BRd putidik me geflim te igentilmit 18 me ne [raceturat & foiatms, pEgRSEs ONE raporm 1 delprTisee
|(’ {atimdre MOE] AT Resk

IFy il . o ,

| % Qo carifika) upolrenae o8 G4 HrEne ok | Eraven lica Thdi minave [Benifxacie o peslupcima deklgracda piacan(s | prigviEnia perosh chavere
| ¥ [y PR

| Nate
f' Tris portemie sAa b yEEd Sy Chymeal and jegal parsOns i ordae 1o oently Inemishing In peatedures of fang, paymanle and rezorting of Lax 20 il
\ 10 T,

BHD) DOHUMENT 17233781
| SOCUMENT NUNTEER

(

i:: NUMA] | GORUMENTIT:
¢

&

{I VERS e - 4 - ROROG AR 3 0




l P BOY
'!rBOA
Zyra & Gurearmadon
atwned
crearmuar's O ]
r E Coloquar
Fraatr JT-/\L;
L WY
2ANKA DENORORE EREPUBLILES BE HOSOVEE D 2 1”‘ LA o [
e el SEDERRRSEL S it a0iS [ HAD-2015
o T | Y SRR Nl :
) I \

Né pajtim me nenin 36, paragrafi 1, nénparagrafi 117 1 Ligjit Nr. 03/L-209 pér Bankén
Qendrore (& Republikés sé¢ Kosovés dhe nenin 40 t& Rregullores se UNMIK-ut Nr.
2001/25 Mbi Licencimin, Mbikéqyrien dhe Rregullimin e Kompanive t& Sigurimit e t&
Ndérmjetésuesve, Bordi Ekzekutiv | Bankés Qendrore 1€ Republikés sé Kosovés né
mbledhjen e mbajtur mé daté 16 néntor 2015, mori kété:

VENDIM 52-23/2015

Pér Aprovimin e Ndryshimit t& Emrit t& Kompanisé sé Sigurimeve “Dardania”

SH.A
1.  Aprovohet ndryshimi i emrif t& Kompanisé s& Sigurimeve (KS) nga “Dardenia” SH.A
né “EUROSIG” SH.A.

II. Kompania e Sigurimeve sipas pikés | t& kélj Vendimi, né pajtim me renin 40 @&
Rregullores s& UNMIK-ut Nr.2001/25 Mbi Licencimin, Mbikéqyrjen dhe Rregullimn
¢ Kompanive t& Sigurimit e & Ndérmjetésuesve & Sigurimit, duhet 1€ njoflojé
poseduesit e vet té policave pér ndryshimir: e emrit.

1L

Ky vendim do té jeté efektiv nga data e miratimit ¢ j.

Arsyetim

Me daté 12 tetor 2015 BQK-ja ka pranuar kérkesen nga Kompania e Sigurimeve-KS

“Dardania” SH.A., mbi ndryshimin e emrit nga KS “Dardania” SH.A. ng& KS
“EUROSIG” SH.A.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& paraqitur si né vijim: Vendimin e Kuvendit &
Pérgjithshém & Aksionaréve (€ KS Dardania SH.A. dhe Aneks Statatin e K.S.
“Dardania” SH.A. &shté vlerésuar se kérkesa pér ndryshimin e emrit & KS “Dardania”
SH.A. &shté ng pajtim me nenin 40 t& Rregullores Nr.2001/25 Mbi Licencimin,
Mbikéqyrien dhe Rregullimin & Kompanive t& Sigurimit e t& Ndérmjetésuesve 1€

Dar ggania

e L S T e
=5

Fage | prej &

EL?!}E-.?_F Centlrere @
e Kesoves - Bok

1841 2005 - 208/2015




Sigurimit dhe nenin 192 paragrafi | nénperagrafi a), ndérlidhur me nenin 206 t€ Ligjit ar.
Nr. 02/L-123 pér Shoqérité Tregtare,

Prandaj, nga sa u tha mé sipér u vendos si né diepozitiv t& kétij Vendimi.

Késhilla juridike: Kundér kétij Vendimi pala ¢ pakénaqur mund 1€ ushire] padi né
Gjykatén kompetente né afatin prej tridhjeté (30) ditésh nga data e pranimit 1& Vendimit,
por ushtrimi i padisé nuk e ndalon zbatimin e tij.

4

;}J'J o AW é '

Bedri Hamza

Kryesues i Bordit Ekzekutiv

Vendimi v dérgohet:
K5 “Dardania” SH.A
Depanamenti | Licencimit dhe Standardizimit - BOK
Departamenti | Mbikegyrjes Sigurimeve - BOK

Foge F prey 2
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
LEARTE F.CANA
Rr. “Luan Haradinaj”, Nr. 29, H4, K.1, Nr. 4 PRISHTINE  LRP.nr. 415472021

‘ VERTETIM 1 KOPJES SE DOKUMENTIT ORIGJINAL ' T

Me daté 21.07.2021 (Njezet e Nje Korrik Dymijé e Njézet e Nj&), ora 10:00 , para meje |
nénshkruari mé poshté, Noter Learte F. Cana, né Prishting, Rr. “Luan Haradinaj”, Nr. 29, H4,
K.1, Nr. 4,- Prishtiné, éshté paragitur:---—----------=-== - e sssemmmomsssmasoooussane
Petrit (Nazmi} Hoxha, i lindur me 07.09.1985 (Shtaté Shtator Njémije e Néntégind e
] Tetédhjeté e Pesé), né Prizren, me nr. personal 1170304884, me vendbanim né Prizren.

l BANKA QENDRORE E REPUBLIKES SE KOSOVES - Certifikaté - NR:014 daté

15.05.2019 - EUROSIG SH.A (x 5,1 fq.)
| Noteri vérteton se dokumenti éshté sjelié dhe prezantuar nga pala e lartépérmendur. —----===-=----=
I Dokumenti pér vértetim éshté prezantuar né grigjinal gshté e shkruar né gjuhén shqgipe | dne se

| kopja e vértetuar pérputhet né ¢do aspekt me dokumentin origjinal, pérfshiré kétu shkorimin,
pikésimin dhe shkurtesat e fjaléve -------mmmommmmmmmmmesmmmrmeeees

Dokumenti origjinal nuk pérmban asnjé ndryshim, piesé té fshirg, shénjim me vija, shtesa
né tekst. Dokumenti origjiinal nuk éshté i grisur, nuk gshté i démtuar apo nuk duket i
dyshimté né pamjen e tij apo né ndonié ményré apo forme tetér, ----sermmmmmmsormmmmmmemem
Noteri e njoftoi palén e lartépérmendur qé e ka prezantuar kété dokument, per
pérgjegjésiné penale [é vete palds né rast té prezantimit té dokumentit té falsifikuar, -—-------
Ky vértetim léshohet né kuptim té nenit 47 té Ligjit té Noterisé ndérsa shpenzimet u
llogaritén né shumé prej 1 € pér 1 fage, plus 18% TVSH (Udhézimi Administrativ pér
| Tarifate pérkohshme Noteriale, neni 27). 5<==d=-=--cspt--nf--

+ - i —
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
LEARTE F.CANA
Rr.“Luan Haradinaj”, Nr. 29, H4, K.1, Nr. 4 PRISHTINE LRP.nr. 4153/2021

VERTETIM | KOPJES SE DOKUMENTIT ORIG]INAL _ll

Me daté 21.07.2021 (Njezet e Nje Korrik Dymijé e Njézet e Nj&), ora 10:00 , para meje |
nénshkruari mé poshté, Noter Learte F. Cana, né Prishting, Rr. “Luan Haradinaj", Nr 29, H4,
K.1, Nr. 4,- Prishting, 8shté paraqitur:--«-=e-sssessmsmmeccsmmemrormooooooeoosmusns s oo oo m s
Petrit (Nazmi) Hoxha, ilindur me 07.09.1985 (Shtaté Shtator 'ﬂ;emne e Méntégind e |
Tetédhjeté e I’ese] né Prizren, me nr. 'pEI.SDnH] 1170304884, me vendbanim né Prizren.----- |

!{nmpanla e S:gunmeu EUROSIG SH.A - Cert:ﬁkaté - NR:014 daté 15.05.2019 -
EUROSIG SHA (x 5, 1 fg.) -

Noteri vérteton se dokumenti éshté sje]lé dhe prezantuar nga pala e lartépérmendur. -—-----=-=--- |
Dokumenti pér vértetim éshté prezantuar né origjinal éshté e shkruar né giuhén shqipe , dhe se

kopja e vértetuar pérputhet né ¢do aspekt me dokumentin origjiinal, pérfshiré kétu shkrimin,
pikésimin dhe shkurtesat e fjaléve ----s-----emmwrmo-mocosmesmrmmmmosaes

Dokumenti origjinal nuk pérmban asnjé ndryshim, pjesé té fshiré, shénjim me vija, shtesa |
né tekst. Dokumenti origjinal nuk éshté i grisur, nuk éshté i démtuar apo nuk duket i
dyshimté né pamjen e tij apo né ndonjé ményré apo forme tjetér, --------ooosoeseereemmomes

Noteri e njoftoi palén e lartépérmendur gé e ka prezantuar kété dokument, pér
pérgjegiésiné penale t& veté palés né rast té prezantimit t& dokumentit té falsifikuar. --------
Ky vértetim léshohet né kuptim té nenit 47 té Ligjit té Noterisé ndérsa shpenzimet u |

| llogaritén né shumé prej 1 € pér 1 ta_c_;rf m% ;Pﬁ]—l {Udhézimi Administrativ pér
| Tarifat e Pérkohshme Noteriale, neni & AR




Republika ¢ Kosovis - Ileaublikn Hosova - Republic of Kosovo
T Qeverla - Vlada - Government
imistrin & Firancave, Purés dhe Trensfereye - sinistarstva Flnensija, Rada i Transfers -
Ministry of Finanes, Labour and Transfecs
Adminismata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Knsovo “Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshié:

Tax Adiinistration of Kosovo certifies that the person identified below: lmmﬂmmmmmmwm

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001202033
Emri i personit:
E:m‘:ﬂ"”m““: KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A.
Bl

Mumri [dentifikues Personal:

Personal Identification Mumber: 20711863190
tdentifikacioni Lignd Broj:

TMumri Fiskal:

TFiscal Mumber: 811 206054
Fiskalni Brof:

Komiuna:

Municipality: PRISHTINE
Crphting:
Data:

Date: 31.10.2024

Datum:

Arsycja e lshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kit gjendje tatimore ng ATIC

has fhe following tax position with the TAT:

ima slededu poreske stanje u PAK:

personi éshté | regiistruar ni ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimeore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

This person Is registered with TAK and has no current putstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne neisplatene poreske dugove Ili drugih poreskih obaveza

ATK viirteton se informatat e dhina jané i sakta dhe t plota me datén e ketij virtetimi Latimor, mirdpo, ky virletim nuk
pérjashton obligimet ttimore qi il 18 lindin né 6 ardbmen,

ATIC certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does nat
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije talne | poipune 52 datumom ave potvrde, ali ova podvrda ne jgkluduje poreska obaveza
koja mogu nastati v budocnosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e |Eshimit
The verlfication Is valid for S0 days from the day it Is Issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vErtetimi tatimor, mu nd ta bépi né linkun -
Varification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https:/fevertetiml.atk-ks. axVer/ReadTaxve
psi/ffeverte a arg/TaxVer/Rea r
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GiA.nr.8233/24
24.10.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkesés sé palés né kuptim 18
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté¢ 29.07.2022, l&shon ké&t&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
asnovy zahteva stranke w smisly Uredbe 07/2022 o Untra$njof Organizacifi i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Sudu od 29.07.2022, izdafe ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

ME regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nulk ka - evidencé se operatori ekonomik KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A.
Prishtingé me numer t& regjistrimit 811296054 &shié - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté
dy (2) viteve t8 kaluara, dhe sc ndaj t& njéjtit £shté e inicivar procedura e falimentimit,
pérkatésisht e Likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brofem biznisa, proglasen

pod stedajem (i nesolventan w profekle dve godine, | protiv istog, pokrenut postupak stedafa
odnosno stedaja Hikvidacife

Kjo Certifikaté 1&shohet n# kuptim (& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

[ njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim 1€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund 18 pérdoret

pér qéllime tiera. [sta je zafrafena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne mode se
upatrebiti za druge svirhe,

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né saumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 (¢ Udh&zimit Administrativ t&¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, n& fugi nga data 1.5.2017.
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
Ma.S¢. LEARTE F.CANA
Rr. "Luan Haradingj®, Obj.136, K.1, Nr. 3 Prishting  LRP.nr. 11026/2024

VERTETIM [ KOPJES SE DOKUMENTIT ORIG)INAL '
Me daté 25.10.2024 (njezet e pese tetor dymijé e njézet e katér) ora 11:22, para meje i
inénshkruari mé poshté, Noter Learte F. Cana, né Prishting, Rr. “Luan Haradinaj", Obj.136,
K.1, Nr.3 Prishtiné éshté paraqgitur-------=====r=ssssserocozas=an

Petrit Hoxha i lindur, me daté 07.06.1985 (shtate geshor nje mije nentegind e tetedhjete
e pese) né Prizren shtetas | Republikés sé Kosovés,me vendbanim ne Prishting identiteti i
té ciles konstatohet nga letenjoftimi me nr. personal 1170304884 i léshuar nga RKS-
MPB, valide, madhore me zotési té ploté veprimic--sm------cessssmssrmmmssmsosossnnmnanr oo nsmm e
Republika e Kosoves -Gjykata Komerciale e Kosoves Certifikaté -GjA.nr.B233/24-
dt.24.10.2024-Kompania e Sigurimeve Eurtosig SH.K Prishtine - nré405 j24 -
At:03.09.2024 (% 10,1fq.)-----srmrmmrmmmerammamnezanas " 2

Noteri vérteton se dokumenti éshté sjellé dhe prezantuar nga pala e lartépérmendur.
Dokumenti pér vértetim éshté prezantuar né origjinal éshté e shkruar né gjuhén shcipe
dhe se kopja e vértetuar pérputhet né ¢do aspekt me dokumentin origjinal, pérfshiré kétu
shkrimin, pikésimin dhe shkurtesat e fjaléve. Dokumenti origjinal nuk pérmban asnjé
ndryshim, pjesé té fshirg, shénjim me vija, shtesa né tekst. Dokumenti origjinal nuk éshté i
grisur, nuk éshté i démtuar apo nuk duket i dyshimté né pamjen e tij apo né ndonjé ményré
apo formé tjetér. Noteri e njoftoi palén e lartépérmendur qé e ka prezantuar kéte
dokument, pér pérgjegjésiné penale té veté palés né rast té prezantimit té dokumentit té
Ifalsiﬁkuar. Ky vértetim léshohet né kuptim té nenit 47 té Ligjit t& Noterisé ndérsa
'shpenzimet u llogaritén né shumé prej 1 € pér 1 fage,+(Neni 42. 1 10x 0.10 cent) plus
|1E§% TVSH [Udhézimi Administrativ pér Tarifat Neteriale 05/2022, neni 29), s=erarrmm—mrenans _
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SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLICA NR. 070011440008108
Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{né vazhdim: “autoriteti kontraktuss™)

ME emér té: KOMPANIA E SIGURIMEVE EURCOSIG SH.A,
{né vazhdim “tenderuesi")

Titulli | prokurimit: Sigurimi | automjeteve zyrtare
Mumri | Prokurimit 634-24-118912-2-2-1

QGaranciaon me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i laricekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dordzuar njé siguri té ekzskutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t€ lartcekur 1& dérguar nga Autoniteti Kontrakiues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguring né shumén e sakiésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé iotaie prej 2,284.96 € Dy mile & Dy ginde & Tetedhjete e Kater e
Nentedhjete e Gjasht / njeqind Euro zotchemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né te cilen
deklarchet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim .

- Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objekiivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé: dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kane
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontrakior dhe / ose fumnizues te materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,284 .96 € sic &shté théné mé lart, do 1€ behet pa zsnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejtd gé éshté e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 17.1.2028
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yé’nshknmi dhe vula e garaniuesit
-_ - Kompaniz £ Sigurimeve “SIGURIAY
Emri i institucionit financiar
Adrasa: Rr. Luan harading] Llamedla A, Prishtine

Data: 18.12.2024

© Rr Qamil Hostha Nesd, Prishund | tel: na38 310338600848 | infoaks-sigeria.com | ww




ﬂﬂﬁ@l/ GARANCI EKZEKUTIMI l_i%

KOMSARA E SIGURIMEVE « INSURARCE COMPANY _—

olica nr, : 10001163890

&r : KUVENDI KOMUNAL | KLINES

& emér t& : Dreoni shpk

itulli i aktivitetit t& prokurimit : Ndertimi i Lumit Drini i Bardhe ne Kline-Volljake faza II
lumri i Prokurimit : 634-24-12537-5-2-1

)ERISA kontraktori i lartcekur, ka nd&rmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
eferuar Dosjes sé Tenderit, me num&r t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
Y)HE NGASE kontraktori obligohet té& depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
e rast ge Kontraktori déshton te p&rmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
‘i japim Kontraktorit k&té siguri:

IE t& poshté n&nshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pé&rgjegjés para jush, pa asnjé
cusht shtese pérveg atyre te cekura me posht&, deri n& njé total prej: 2,380.00 € (Dy Mije e Tre Qind e
&ntédhjetd Euro) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do
y&rmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé
sbligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né
naksimumin e limitit te cekur mé larté, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né& té cilén ju
ieklaroheni:

1) gé& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

h) pér shumén gé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,390.00 € sig éshté lartcekur, do té& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 1912,2024 deri mé: 07.02.2025

Ménshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja ArbE&ria, Prishting
Data: 19312.22324

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Muemri unik identifikues: B10842832 / Tel; #3583 (0] 38 221 000
Email: info@prisig-hs.com / www prisig-ka.com / Adresa: Rr, Eduard Lir 173 Laglja Arbitria, 10000 Prishting, Republika & Hosovés



POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

PRISIG|

MPARNIA E SIGUBLMEVE = INTURANCE COMPENY

sigurimi pér Garanci
suarantee Insurance

Seria |
ar
KUVENDI KOMUNAL | KLINES
] | i} e I izl 18]

itulli Mderimi | Lumit Crini | Bardhe ne Kline-Volljake faza |i
itle
i | Ofertuesit Direani shpk Praj
Jame of the Bidder Fram
dresa Kline er.Abedin Rexha D
wddress To
elefon Shuma e sigurimit
. 0 411 1400 s
elephone Insured sum

3 B . Primi
Jumii i parsonal f biznesit 811242632 i
*ersonal / business number Premium
ata e IEshimit TVSH

19122024

Date of issue WAT

Jumri | prokurimit B34-24.1 2557-5-2-1

Jrocurement number Totali pér pagesé
Total for payment
41 4o % Garanci Kontrate
sontract type
sumri personal f biznesit — arndi
Jarsonal f business number City
‘dresa Kiine Telefon
iddress Telephone
*olicé @ sigurimit Insurance Policy

JEKLAROY so pohimet @ béra né kété kérkesd pr sigurim jand td piota ohe 18 virlala
ihe méqofése ka fehehfe apo shirembénrm & fakfeve, uné hagé doré nga démshpérbiimi
W rast o, Palicémbaltds! dellaron se prefardhya e fondeve shié nd pémputhie mé me
dgir re0SAL-096 s che Nemin 9 16 Rreguliores pér parandalimin ¢ pastrivit 18 parave

tha firiancimit 18 terrovizmit 1§ Barkis Qendare 16 Kosovss terrorist financing of e Cenlral Bank of Kosove

Rasard Elazaj
T A

10001163880

19122024

07022025

2,390.00€

4302¢

TT4€

50,76 €

Hlins

0444

| DECLARE that the allagations made in this insurance claim ame complete and tree and it
thers is concealmant or distartion of the facts, | walve compensation in case of damege.

The podice afficer declares that the ongin of the funds is in accordance With Law o, 05/
L-096 as wel as Amicle 9 of the Regulation oo the prevention of monay laundsring arnd

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A { Numrl unik identifikues: 510842832 / Tel: +383 (0) 38 2271 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika & Kosovas



